
Cech topenářů a instalatérů České republiky, o.s., autorizované společenstvo

pořádá
dne 21. 1 . 2015

„Novela zákona o hospodaření energií“

na Výstavišti Černá louka Ostrava v kongresovém centru při uskutečnění  XXII. ročníku  
mezinárodní výstavy Vytápění, Úspory energií, smysluplné využívání obnovitelných zdrojů 

INFOTHERMA 2015

konferenci na téma

Novela zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií. Tento návrh přináší mnoho zajímavých změn, 
ať už v oblasti měření tepla, přes novinky při vydávání osvědčení oprávněným osobám (průkazy, audity, 

pravidelné kontroly) až po povinnost zpracovat audit.

Odborný garant:
Státní energetická inspekce, Cech topenářů a instalatérů České republiky

Záštitu převzala:
Česká pojišťovna a.s.

Mediální partner:
tzbinfo, ESTAV.cz, Časopis pro tepelnou techniku a instalace INFO 2015

Generální partner:
HAMROZI, s.r.o.



Program konference

10.00 Prezence
Prezenci účastníků zajišťuje sekretariát CTI ČR. Při prezenci získá účastník rovněž formulář přihlášky 
do diskuzního fóra, které proběhne po konferenci. Vybraná vystoupení přednášejících budou s jejich 
souhlasem zařazena do Časopisu pro tepelnou techniku a instalace INFO 1–2/2015. Maximální 
časová dotace příspěvku je 45 min., maximální časová dotace vystoupení v diskusi je 10 min.

10.15–10.30 Otevření konference a její oficiální zahájení
Konferenci zahájí Bohuslav Hamrozi, prezident Cechu topenářů a instalatérů ČR

10.30–11.15 Energetické úspory – zvyšuje se standart pro hospodaření s energiemi
Ing. Pavel Gebauer, ředitel Státní energetické inspekce

11.15–12.00 Novela zákona o hospodaření energií
Ing. Marcela Juračková, vedoucí oddělení energetických úspor, MPO

12.00–12.30 Coffee break

12.30–13.15 Energetická náročnost přípravy teplé vody
Ing. Jakub Vrána, PhDr., VUT Brno , Fakulta stavební

13.15–14.00 Novela zákona o hospodaření z pohledu energetického specialisty
Ing. Světlana Kravčenková, členka správní rady Asociace energetických auditorů

14.00–14.15 Shrnutí
Shrnutí průběhu konference a obrysy výstupů předloží účastníkům konference Bohuslav Hamrozi, 
prezident CTI ČR

14.15–15.00 Diskuzní fórum 
Bohuslav Hamrozi, prezident CTI ČR, Ing. Jakub Vrána, PhDr., Ing. Světlana Kravčenková, 
Asociace energetických auditorů, Ing. Milan Bechyně , tzbinfo specialista pro energetiku 
a vytápění a zástupci České pojišťovny a.s.
Diskuzní fórum je určeno pro všechny, kteří hledají odpovědi na základní otázky týkající technického 
zařízení budov v oblasti legislativy, rizik, překážek – diskuze se živnostníky a zástupci firem, 
(přihlášku do diskuze je možno podat v průběhu prezence nebo kdykoliv během konference).

Cech topenářů a instalatérů České republiky, o. s., 
Jílová 166/38, 639 00 Brno-Štýřice 

Tel.: +420 543 424 565, mobil: +420 730 190 840
E-mail: cti@cechtop.cz

Poznámka:

Tento programový list vychází z informací a upřesněných údajů k datu 5. 1. 2015. 
Dílčí změny programu jsou vyhrazeny.

Pro přednášející bude zabezpečena technika dle jejich požadavků. 


